

成都前锋电子股份有限公司
600733

2014 年第一季度报告

目录

一、 重要提示	3
二、 公司主要财务数据和股东变化	4
三、 重要事项	6
四、 附录	8

一、 重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3

公司负责人姓名	杨晓斌
主管会计工作负责人姓名	朱霆
会计机构负责人（会计主管人员）姓名	王小平

公司负责人杨晓斌、主管会计工作负责人朱霆及会计机构负责人（会计主管人员）王小平保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4 公司第一季度报告中的财务报表未经审计。

二、 公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末 增减(%)
总资产	505,070,886.09	511,416,974.94	-1.24
归属于上市公司股东的净资产	301,856,854.34	294,053,273.46	2.65
归属于上市公司股东的每股净资产	1.5277	1.4882	2.65
	年初至报告期末 (1-3月)	上年初至上年报告期末 (1-3月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-26,965,921.62	-6,480,590.20	-316.10
	年初至报告期末	上年初至上年报告期末	比上年同期增减(%)
营业收入	43,741.78	102,460,490.46	-99.96
归属于上市公司股东的净利润	7,803,580.88	12,179,850.19	-35.93
归属于上市公司股东的扣除非经常性 损益的净利润	-3,193,801.60	12,201,850.19	-126.17
加权平均净资产收益率(%)	2.6190	4.8815	减少 2.2625 个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0395	0.0616	-35.93
稀释每股收益(元/股)	0.0395	0.0616	-35.93

扣除非经常性损益项目和金额:

单位:元 币种:人民币

项目	本期金额 (1-3月)	说明
非流动资产处置损益	10,997,372.48	本期母公司出售办公用房
除上述各项之外的其他营业外 收入和支出	10.00	
合计	10,997,382.48	

2.2 截至报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东的持股情况表

单位:股

股东总数		前十名股东持股情况			
		14,487			
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股总数	持有非流通 股数量	质押或冻 结的股份 数量
四川新泰克数字设备有限责 任公司	国有法人	41.13	81,270,000	81,270,000	无
四川青方资本管理有限公司	未知	4.24	8,370,000	8,370,000	未知
中国东方电气集团有限公司	未知	2.05	4,050,000	4,050,000	未知
成都龙泉金丰租赁服务中心	未知	1.71	3,380,000	3,380,000	未知
上海维贵投资咨询有限公司	未知	1.71	3,370,000	3,370,000	未

					知
成都国光电气股份有限公司	未知	1.43	2,835,000	2,835,000	未知
成都城市燃气有限责任公司	未知	1.36	2,700,000	2,700,000	未知
昆明金汁工贸有限公司	未知	0.68	1,350,000	1,350,000	未知
深圳市沙河实业(集团)有限公司	未知	0.68	1,350,000	1,350,000	未知
成都前锋电子电器集团股份有限公司	未知	0.45	896,400	896,400	未知
前十名流通股股东持股情况					
股东名称(全称)		期末持有流通股的数量	股份种类及数量		
王纓		831,088	人民币普通股		831,088
郜钰淇		818,873	人民币普通股		818,873
胡建春		591,800	人民币普通股		591,800
杨得海		582,500	人民币普通股		582,500
叶卓强		450,502	人民币普通股		450,502
薛耀兴		426,087	人民币普通股		426,087
朱茂富		410,372	人民币普通股		410,372
顾帼珊		373,000	人民币普通股		373,000
张树天		353,110	人民币普通股		353,110
刘海蓝		328,483	人民币普通股		328,483
上述股东关联关系或一致行动的说明		<p>公司持股 5%以上的股东为四川新泰克数字设备有限责任公司，该公司系本公司第一大股东，与本公司上述其余前十名股东、前十名流通股股东不存在关联关系或一致行动人关系。</p> <p>除四川新泰克外，本公司未知其余前十名股东、前十名流通股股东之间是否存在关联关系和一致行动人关系。</p>			

三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

3.1.1 资产负债表重大项目变动情况

单位：元 币种：人民币

项目	期末数	期初数	变动幅度(%)	变动原因
预付款项	23,735,927.00	9,680,078.00	145.20	主要系母公司购买办公用房支付预付款所致
其他应收款	3,008,356.15	2,312,157.21	30.11	主要系子公司因业务需要往来款增加所致
其他流动资产	501,939.57	302,454.14	65.96	主要系子公司本期预售房产而预缴的相关税费所致
固定资产	1,320,878.23	7,937,687.47	-83.36	主要系母公司出售办公用房所致
无形资产	12,613.27	8,373.27	50.64	主要系本期购买办公软件所致
应付账款	18,467,343.06	27,258,519.22	-32.25	主要系子公司支付工程款所致
预收款项	5,892,048.61	3,573,068.23	64.90	主要系子公司预售房产收入增加所致
未分配利润	28,215,516.65	20,411,935.77	38.23	主要系本期实现净利润所致

3.1.2 利润表重大项目变动情况

单位：元 币种：人民币

项目	2014年1-3月	2013年1-3月	变动幅度(%)	变动原因
营业收入	43,741.78	102,460,490.46	-99.96	主要系本期房产销售收入减少所致
营业成本	5,800.96	71,492,584.57	-99.99	主要系本期房产销售收入减少对应成本降低所致
营业税金及附加	1,351,807.35	8,062,777.04	-83.23	主要系本期房产销售收入减少对应营业税金及附加减少所致
财务费用	-1,358,516.41	-139,202.32	-875.93	主要系本期子公司利息收入增加所致
资产减值损失	38,484.17	-23,069.45	266.82	主要系本期子公司其他应收款原值增加对应提取坏账准备增加所致
营业外支出	15,327.80	22,000.00	-30.33	主要系本期营业外支出减少所致
利润总额	7,515,882.61	18,741,103.42	-59.90	主要系本期子公司房产销售收入减少所致
归属于母公司所有者的净利润	7,803,580.88	12,179,850.19	-35.93	主要系本期子公司房产销售收入减少所致
少数股东损益	-327,679.32	-854,400.87	61.65	主要系本期子公司发生亏损额较上年同期减少所致

3.1.3 现金流量表重大项目变动情况

单位：元 币种：人民币

项目	2014年1-3月	2013年1-3月	变动幅度(%)	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-26,965,921.62	-6,480,590.20	-316.10	主要系本期支付工程款及货款增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-810,113.60	17,302,860.00	-104.68	主要系本期购买办公用房及投资性房产等支出大于转让办公用房收入所致
现金及现金等价物净增加额	-27,776,035.22	10,822,269.80	-356.66	主要系本期支付货款及购买办公用房等综合因素所致

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√适用 □不适用

3.2.1 公司第七届董事会第十三次会议及公司二〇一三年第一次临时股东大会审议批准，公司以均价不超过每平方米 4.5 万元（不含税费），使用不超过 1.2 亿元自有资金购买盛捷 FG 私人有限公司所有的北京朝阳区福景苑涉外公寓的部分房产。2013 年 12 月 25 日，公司与盛捷 FG 私人有限公司签订 3 套存量房屋买卖合同，总面积 537.50 平方米，合同总价为 24,154,337.00 元，每平方米均价 44,938.30 元。按照合同约定公司已于 2013 年 12 月 25 日预付首付款 9,661,735.00 元，于 2014 年 3 月 26 日缴纳契税 724,630.11 元。

600733

成都前锋电子股份有限公司 2014 年第一季度报告

3.2.2 公司于 2014 年 1 月 17 日召开了第七届董事会第十六次会议，审议通过了《关于授权经营班子办理出售公司房产的议案》。按照董事会的授权，公司于 2014 年 1 月 22 日与自然人吴炜靖签署了《房屋买卖合同》，公司将位于成都市武侯区人民南路四段 1 号时代数码大厦 25 楼整层共 17 套房屋，1,807.10 平方米(以产权证为准)全部出售给自然人吴炜靖，出售金额为 1,987.81 万元。(内容详见公司于 2014 年 1 月 21 日和 2014 年 1 月 24 日在《中国证券报》、《上海证券报》及上海证券交易所网站 (<http://www.sse.com.cn>) 刊登的临 2014-001《成都前锋电子股份有限公司第七届董事会第十六次会议决议公告》、临 2014-004《成都前锋电子股份有限公司关于授权经营班子办理出售公司房产的后续公告》)。截止 2014 年 2 月 17 日，公司已收到全部房款，并已办理房屋交接手续。目前产权过户手续正在办理中。

3.2.3 公司于 2014 年 1 月 17 日召开了第七届董事会第十六次会议，审议通过了《关于在成都购买办公用房产的议案》。公司使用自有资金购买成都蜀都银泰置业有限责任公司开发的蜀都中心(二期)1 号楼 3 单元 16 层的 1601、1602、1603、1604、1605、1606 六套房产作为公司新的办公场地。建筑面积 1431.37 平方米，每平方米均价 9820 元，总价款 14,056,053.40 元。(内容详见公司于 2014 年 1 月 21 日在《中国证券报》、《上海证券报》及上海证券交易所网站 (<http://www.sse.com.cn>) 刊登的临 2014-001《成都前锋电子股份有限公司第七届董事会第十六次会议决议公告》、临 2014-002《成都前锋电子股份有限公司关于在成都购买办公用房产的公告》)。公司于 2014 年 1 月 21 日已支付了全部房款。

3.2.4 公司 2013 年 8 月 15 日召开第七届董事会第十一次会议，审议通过了《关于使用部分自有资金购买银行理财产品的议案》。截止本报告披露时，公司尚未购买银行理财产品。

3.2.5 公司与北京首都创业集团有限公司进行资产置换、以新增股份吸收合并首创证券有限责任公司的资产重组暨股权分置改革方案。(公司于 2007 年 1 月 25 日在《中国证券报》、《上海证券报》及上海证券交易所网站 (<http://www.sse.com.cn>) 进行了披露)。截止本报告披露时，公司本次资产重组暨股权分置改革方案未变化。

3.3 公司及持股 5%以上的股东承诺事项履行情况

适用 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

适用 不适用



四、 附录

合并资产负债表

2014年3月31日

编制单位：成都前锋电子股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	期末余额	年初余额	项目	期末余额	年初余额
流动资产：			流动负债：		
货币资金	259,541,119.59	287,317,075.46	短期借款		
交易性金融资产			拆入资金		
应收票据			交易性金融负债		
应收账款			应付票据		
预付款项	23,735,927.00	9,680,078.00	应付账款	18,467,343.06	27,258,519.22
应收保费			预收款项	5,892,048.61	3,573,068.23
应收利息	495,366.67	2,726,900.01	应付职工薪酬	1,159,915.50	1,631,480.71
应收股利			应交税费	23,821,362.20	26,285,783.96
其他应收款	3,008,356.15	2,312,157.21	应付利息		
存货	197,919,249.38	182,596,813.15	其他应付款	77,861,296.90	82,275,104.56
其他流动资产	501,939.57	302,454.14	其他流动负债		
流动资产合计	485,201,958.36	484,935,477.97	流动负债合计	127,201,966.27	141,023,956.68
非流动资产：			非流动负债：		
发放贷款及垫款			长期借款		
可供出售金融资产			应付债券		
持有至到期投资			长期应付款		
长期应收款			专项应付款		
长期股权投资			预计负债	320,642.00	320,642.00
投资性房地产			递延所得税负债		
固定资产	1,320,878.23	7,937,687.47	其他非流动负债		
在建工程			非流动负债合计	320,642.00	320,642.00
工程物资			负债合计	127,522,608.27	141,344,598.68
固定资产清理			所有者权益（或股东权益）：		
生产性生物资产			实收资本（或股本）	197,586,000.00	197,586,000.00
油气资产			资本公积	72,572,608.69	72,572,608.69
无形资产	12,613.27	8,373.27	减：库存股		
开发支出			盈余公积	3,482,729.00	3,482,729.00
商誉			一般风险准备		
长期待摊费用			未分配利润	28,215,516.65	20,411,935.77
递延所得税资产	18,535,436.23	18,535,436.23	外币报表折算差额		
其他非流动资产			归属于母公司所有者权益合计	301,856,854.34	294,053,273.46
非流动资产合计	19,868,927.73	26,481,496.97	少数股东权益	75,691,423.48	76,019,102.80
			所有者权益合计	377,548,277.82	370,072,376.26
资产总计	505,070,886.09	511,416,974.94	负债和所有者总计	505,070,886.09	511,416,974.94

法定代表人：杨晓斌

主管会计工作负责人：朱霆

会计机构负责人：王小平

母公司资产负债表

2014年3月31日

编制单位：成都前锋电子股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	期末余额	年初余额	项目	期末余额	年初余额
流动资产：			流动负债：		
货币资金	1,878,901.40	11,978,351.27	短期借款		
交易性金融资产			拆入资金		
应收票据			交易性金融负债		
应收账款			应付票据		
预付款项	23,717,584.00	9,661,735.00	应付账款	367,653.78	367,653.78
应收利息			预收款项	106,659.87	121,143.65
应收股利			应付职工薪酬	383,263.85	386,902.77
其他应收款	133,600,367.08	128,523,485.19	应交税费	4,493,761.85	6,518,487.22
存货			应付利息		
其他流动资产			其他应付款	216,954,282.14	216,994,733.43
流动资产合计	159,196,852.48	150,163,571.46	其他流动负债		
非流动资产：			流动负债合计	222,305,621.49	224,388,920.85
可供出售金融资产			非流动负债：		
持有至到期投资			长期借款		
长期应收款			应付债券		
长期股权投资	109,120,577.71	109,120,577.71	长期应付款		
投资性房地产			专项应付款		
固定资产	1,149,161.81	7,752,146.77	预计负债	320,642.00	320,642.00
在建工程			递延所得税负债		
工程物资			其他非流动负债		
固定资产清理			非流动负债合计	320,642.00	320,642.00
生产性生物资产			负债合计	222,626,263.49	224,709,562.85
油气资产			股东权益：		
无形资产	5,700.00		股本	197,586,000.00	197,586,000.00
开发支出			资本公积	86,191,057.61	90,441,962.69
商誉			减：库存股		
长期待摊费用			盈余公积	3,482,729.00	3,482,729.00
递延所得税资产			一般风险准备		
其他非流动资产			未分配利润	-240,413,758.10	-249,183,958.60
非流动资产合计	110,275,439.52	116,872,724.48	所有者权益(或股东权益)合计	46,846,028.51	42,326,733.09
资产总计	269,472,292.00	267,036,295.94	负债和所有者(或股东权益)合计	269,472,292.00	267,036,295.94

法定代表人：杨晓斌

主管会计工作负责人：朱霆

会计机构负责人：王小平

合并利润表

2014年1-3月

编制单位：成都前锋电子股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、营业总收入	43,741.78	102,460,490.46
其中：营业收入	43,741.78	102,460,490.46
利息收入		
二、营业总成本	3,525,241.65	83,697,387.04
其中：营业成本	5,800.96	71,492,584.57
营业税金及附加	1,351,807.35	8,062,777.04
销售费用	574,999.97	638,357.28
管理费用	2,912,665.61	3,665,939.92
财务费用	-1,358,516.41	-139,202.32
资产减值损失	38,484.17	-23,069.45
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-3,481,499.87	18,763,103.42
加：营业外收入	11,012,710.28	
减：营业外支出	15,327.80	22,000.00
其中：非流动资产处置净损失		
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	7,515,882.61	18,741,103.42
减：所得税费用	39,981.05	7,415,654.10
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	7,475,901.56	11,325,449.32
归属于母公司所有者的净利润	7,803,580.88	12,179,850.19
少数股东损益	-327,679.32	-854,400.87
六、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.0395	0.0616
（二）稀释每股收益	0.0395	0.0616
七、其他综合收益：		
八、综合收益：	7,475,901.56	11,325,449.32
归属于母公司所有者的综合收益	7,803,580.88	12,179,850.19
少数股东综合收益	-327,679.32	-854,400.87

法定代表人：杨晓斌

主管会计工作负责人：朱霆

会计机构负责人：王小平

母公司利润表

2014年1-3月

编制单位：成都前锋电子股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、营业收入	36,701.78	41,760.46
减：营业成本		89,244.39
营业税金及附加	334,859.21	2,338.60
销售费用		
管理费用	1,669,678.44	867,852.11
财务费用	-7,858.20	-21,149.78
资产减值损失	267,204.31	-5,979.50
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	-2,227,181.98	-890,545.36
加：营业外收入	11,012,710.28	
减：营业外支出	15,327.80	
其中：非流动资产处置净损失		
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	8,770,200.50	-890,545.36
减：所得税费用		
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	8,770,200.50	-890,545.36
五、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.0444	-0.0045
（二）稀释每股收益	0.0444	-0.0045
六、其他综合收益：		
七、综合收益：	8,770,200.50	-890,545.36

法定代表人：杨晓斌

主管会计工作负责人：朱霆

会计机构负责人：王小平

合并现金流量表

2014年1-3月

编制单位：成都前锋电子股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	2,355,682.16	14,591,167.56
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	3,125,429.54	765,886.48
经营活动现金流入小计	5,481,111.70	15,357,054.04
购买商品、接受劳务支付的现金	23,113,072.02	9,332,723.22
支付给职工以及为职工支付的现金	2,099,213.04	6,035,685.25
支付的各项税费	3,058,136.90	4,082,319.16
支付其他与经营活动有关的现金	4,176,611.36	2,386,916.61
经营活动现金流出小计	32,447,033.32	21,837,644.24
经营活动产生的现金流量净额	-26,965,921.62	-6,480,590.20
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	17,502,640.48	17,302,860.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	17,502,640.48	17,302,860.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	14,061,849.00	
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金	4,250,905.08	
投资活动现金流出小计	18,312,754.08	-
投资活动产生的现金流量净额	-810,113.60	17,302,860.00
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	-	-
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	-	-
筹资活动产生的现金流量净额	-	-
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-27,776,035.22	10,822,269.80
加：期初现金及现金等价物余额	287,317,075.46	297,836,474.56
六、期末现金及现金等价物余额	259,541,040.24	308,658,744.36

法定代表人：杨晓斌

主管会计工作负责人：朱霆

会计机构负责人：王小平

母公司现金流量表

2014年1-3月

编制单位：成都前锋电子股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	22,218.00	36,342.96
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	189,587.83	8,394.85
经营活动现金流入小计	211,805.83	44,737.81
购买商品、接受劳务支付的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	486,097.91	204,223.02
支付的各项税费	2,377,922.78	782,082.12
支付其他与经营活动有关的现金	6,637,121.41	754,426.20
经营活动现金流出小计	9,501,142.10	1,740,731.34
经营活动产生的现金流量净额	-9,289,336.27	-1,695,993.53
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	17,502,640.48	17,302,860.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	17,502,640.48	17,302,860.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	14,061,849.00	
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金	4,250,905.08	
投资活动现金流出小计	18,312,754.08	-
投资活动产生的现金流量净额	-810,113.60	17,302,860.00
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		320,000.00
筹资活动现金流入小计	-	320,000.00
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	-	-
筹资活动产生的现金流量净额	-	320,000.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-10,099,449.87	15,926,866.47
加：期初现金及现金等价物余额	11,978,351.27	13,493,049.16
六、期末现金及现金等价物余额	1,878,901.40	29,419,915.63

法定代表人：杨晓斌

主管会计工作负责人：朱霆

会计机构负责人：王小平